



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 1404-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1671-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1671-па «Об утверждении перечней строек и объектов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и их финансировании» (в редакции постановлений Правительства Курской области от 25.01.2023 № 95-пп, от 08.02.2023 № 150-пп, от 27.02.2023 № 233-пп, от 13.03.2023 № 283-пп, от 24.03.2023 № 342-пп, от 29.03.2023 № 367-пп, от 08.06.2023 № 620-пп, от 28.06.2023 № 709-пп, от 10.07.2023 № 757-пп, от 25.07.2023 № 824-пп, от 27.07.2023 № 834-пп, от 22.08.2023 № 922-пп, от 29.09.2023 № 1046-пп, от 30.10.2023 № 1120-пп, от 15.11.2023 № 1177-пп, 15.11.2023 № 1180-пп, от 30.11.2023 № 1230-пп, от 14.12.2023 № 1308-пп, от 20.12.2023 № 1346-пп).

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 25.12.2023 № 1404-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1671-па

1. В Перечне объектов капитального строительства на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, финансируемых за счет бюджетных инвестиций, предусмотренных на реализацию государственных программ Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) раздел «КУЛЬТУРА» изложить в следующей редакции:

«КУЛЬТУРА

Подпрограмма «Наследие» государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области»

ОКУ «УКС Курской области»

Экспозиционный корпус Курского областного краеведческого музея в объекте культурного наследия регионального значения «Здание мужской классической гимназии, 1836-1842 гг.», расположенном по адресу: Курская область, г. Курск, ул. Луначарского, 8, здание литер В

| | | | |
|------|---------------|-----|-------------|
| 0801 | 10 1 A1 54550 | 414 | 129 506,437 |
|------|---------------|-----|-------------|

| | | | | | |
|---|------|---------------|-----|---------------|-------------|
| Экспозиционный корпус Курского областного краеведческого музея в объекте культурного наследия регионального значения «Здание мужской классической гимназии, 1836-1842 гг.», расположенном по адресу: Курская область, г. Курск, ул. Луначарского, 8, здание литер В | 0801 | 10 1 A1 54551 | 414 | 311 012,325 | 368 967,745 |
| Мемориальный комплекс «Курская битва» в пос. Поныри Курской области | 0801 | 10 1 03 12470 | 414 | 751 232,31600 | |
| Подпрограмма «Искусство» государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области» ОКУ «УКС Курской области» | | | | | |
| Сети водоснабжения и водозаборные сооружения для туристического кластера в с. Красниково Пристенского района Курской области* | 0801 | 10 2 03 12470 | 414 | 10 114,56064 | |
| Сети и очистные сооружения хоз-бытовой канализации для туристического кластера в с. Красниково Пристенского района Курской области | 0801 | 10 2 03 12470 | 414 | 109 613,95500 | |
| Культурно-досуговый центр на территории туристического кластера в с. Красниково Пристенского района Курской области | 0801 | 10 2 A1 55130 | 414 | 37 375,301 | |
| Культурно-досуговый центр на территории туристического кластера в с. Красниково Пристенского района Курской области | 0801 | 10 2 A1 55131 | 414 | 18 764,067 | |
| Строительство Центра культурного развития по адресу: Россия, Курская область, г.Рыльск, ул. Р. Люксембург (73 квартал) | 0801 | 10 2 A1 55130 | 414 | 96 809,991 | |
| Строительство Центра культурного развития по адресу: Россия, Курская область, г.Рыльск, ул. Р. Люксембург (73 квартал) | 0801 | 10 2 A1 55131 | 414 | 52 857,439 | |

| | | | | | |
|--|------|---------------|-----|------------------------|--------------------|
| Культурно - досуговый центр имени Д. Гранина в Рыльском районе Курской области | 0801 | 10 2 A1 55130 | 414 | 38 391,840 | |
| Культурно - досуговый центр имени Д. Гранина в Рыльском районе Курской области* | 0801 | 10 2 A1 55131 | 414 | 30 363,54872 | |
| ИТОГО: | | | | 1 586 041,78036 | 368 967,745 |
| в том числе: | | | | | |
| областной бюджет | | | | 1 324 563,78036 | 368 967,745 |
| средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет | | | | 261 478,00000 | 0,000 » ; |

2) в разделе «АМБУЛАТОРНАЯ ПОМОЩЬ»:

в позиции «Отделение общей врачебной практики ОБУЗ «Курская ЦРБ» в д. Верхняя Медведица Курского района Курской области» цифры «9016,80746» заменить цифрами «8922,77663»;

в позиции «Отделение общей врачебной практики ОБУЗ «Курская ЦРБ» в п. Юбилейный Курского района Курской области» цифры «9622,37234» заменить цифрами «9398,11637»;

в позиции «Отделение общей врачебной практики ОБУЗ «Курская ЦРБ» в п. Искра Курского района Курской области» цифры «11792,23243» заменить цифрами «10302,13476»;

в позиции «Отделение общей врачебной практики ОБУЗ «Курская ЦРБ» в д. Халино Курского района Курской области» цифры «10246,91723» заменить цифрами «9739,85049»;

в позиции «Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ «Глушковская ЦРБ» в п. ст. Глушково Глушковского района Курской области» цифры «5462,82471» заменить цифрами «5462,82392»;

в позиции «Фельдшерско-акушерский пункт ОБУЗ «Глушковская ЦРБ» в с. Дроновка Глушковского района Курской области» цифры «5791,06239» заменить цифрами «5366,98039»;

в позиции «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Болото Горшеченского района Курской области» цифры «2631,673» заменить цифрами «1999,52100»;

в позиции «ИТОГО:» цифры «702892,00737» заменить цифрами «699520,32137»;

в позиции «областной бюджет» цифры «526298,38937» заменить цифрами «522926,70337»;

3) в разделе «ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ»:

в позиции «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Черкасская Конопелька, Махновский сельсовет, Суджанский район, Курская область*» цифры «4347,017» заменить цифрами «18253,925»;

в позиции «ИТОГО:» цифры «488490,02092» заменить цифрами «502396,92892»;

в позиции «областной бюджет» цифры «24399,82092» заменить цифрами «38306,72892»;

4) в позиции «ВСЕГО по объектам:» цифры «5467825,83344» заменить цифрами «5553229,25544»;

5) в позиции «средства областного бюджета» цифры «3678699,90968» заменить цифрами «3765022,93168».

2. В Перечне строек и объектов для государственных нужд на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденном указанным постановлением, цифры «20006,028» заменить цифрами «18970,214».